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   Broj:11-07-4-1025-1/12 

   Datum:17. 10. 2012. godine 

 

 

Zapisnik sa 22. sjednice Vijeća za statistiku BiH 

 

Dana 12. 09. 2012. godine u prostorijama Agencije za statistiku Bosne i Hercegovine, održana je 22. 

sjednica Vijeća za statistiku BiH. 

 

Sastanku su prisustvovali: 

 

-gđa prof. dr. Rabija Somun, predsjedateljica Vijeća za statistiku BiH; 

-gosp. Zdenko Milinović, ravnatelj Agencije za statistiku BiH;  

-gđa Slavka Popović zamjenica ravnatelja Agencije za statistiku BiH; 

-gđa Hidajeta Bajramović, ravnateljica Federalnog zavoda za statistiku;  

-gđa Senija Fačić, rukovoditeljica podružnice Brčko distrikt BiH; 

-član Vijeća gđa Ljerka Marić; 

-član Vijeća gosp. Nedeljko Veselinović;  

-član Vijeća gosp. Amir Hadžiomeragić. 

 

Također, sjednici je prisustvovao i gosp. Enes Hadžiefendić, Agencija za statistiku BiH i gosp. 

Radosav Savanović, zamjenik ravnateljice Republičkog zavoda za statistiku RS. 

 

Sjednici nisu prisustvovali članovi Vijeća: gđa Radmila Čičković, ravnateljica  Republičkog zavoda 

za statistiku RS, gosp. Fadil Fatić, zamjenik ravnatelja Agencije  za statistiku i gosp. prof. dr. Mladen 

Bevanda. 

 

 

Točke dnevnog reda: 

 

1. Usvajanje zapisnika sa prethodne sjednice Vijeća 

2. Statistički program 2013-2017. godine 

3. Informacija o pripremama za Popis 2013. Godine 

4. Informacija o izradi NUTS klasifikacije 

5. Razno 

 

Predsjedateljica Vijeća za statistiku BiH, gđa prof. dr. Rabija Somun održala je uvodnu riječ i utvrdila 

postojanje kvoruma. Dnevni red jednoglasno je usvojen. 

Prisutne je upoznala o tome kakose gđa Radmila Čičković, ravnateljica Republičkog  

zavoda za statisitku RS pismeno izjasnila vezano za točke dnevnog reda ove sjednice, jer nije bila u 

mogućnosti da prisustvuje istoj. 
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Zaključci: 

             

Ad 1. 

Usvojen je zapisnik sa 21. sjednice Vijeća, uz konstataciju kako će Plan rada Vijeća biti usvojen u 

tijeku devetog mjeseca tekuće godine. 

 

Ad 2. 

Gosp. Zdenko Milinović ukratko je upoznao prisutne sa Statističkim programom 2013-2017. godine, 

te je nakon toga gosp. Enes Hadžiefendić opširno predstavio i obrazložio pomenuti dokument, gdje je 

naglasio kako se radi o Statističkom programu, ne samo Agencije za statistiku BiH, nego i svih ostalih 

institucija u Bosni i Hercegovini. Također, naveo je kako su prihvaćene primjedbe entitetskih zavoda 

za statistiku, te ukoliko nisu kako zato postoje valjani razlozi, te ih i istakao. 

Sugestija Republičkog zavoda RS-a, koja nije prihvaćena odnosi se na dio „Poljoprivredne strukture“ 

gdje smatraju oni, treba da stoji : “Donošenje jedinstvene metodologije“, a ne kako stoji u 

Statističkom programu 2013-2017. godine „Donošenje jedinstvene metodologije nakon donošenja 

Zakona o popisu poljoprivrede u BiH“. Ovakvo navođenje, po njihovom mišljenju, bi bilo 

prejudiciranje, jer dokument koji se navodi još nije donesen.  

Stav ostalih prisutnih na sjednici je, osim Nedeljka Veselinovića, da se prvo donese Zakon koji 

definira dijelom i metodologiju, te da Program 2013-2017.  ne prejudicira nikakvo rješenje o načinu 

donošenja Zakona, već samo potrebu sukladno obvezama koje su sve razine vlasti preuzele u Mapi 

puta i obvezama u ovoj godini što stoji u godišnjim programima rada Agencije i entitetskih zavoda. 

Vezano za ovu sugestiju vođena je iscrpna diskusija u kojoj su učestvovali svi prisutni, te se pristupilo 

glasovanju po drugoj točki dnevnog reda: 

7 glasova ZA, gđa Slavka Popović je bila  ZA, ali je  napomenula da se prije dostavljanja  dokumenta 

Vijeću  ministara BiH,  izvrše dodatni napori i konsultacije vezano za Zakon o popisu poljoprivrede u 

BiH, a sa ciljem usuglašavanja stavova. U protivnom  možemo doći u situaciju da nam Vijeće 

ministara BiH vrati dokument na usuglašavanje. 2 glas PROTIV, gđa Radmila Čičković u svojoj 

pismenoj izjavi navela je kako se slaže, ukoliko se prihvate sve sugestije iz istog. 

Jednoglasan stav svih prisutnih je da se Vijeću ministara BiH proslijedi Zakon o izmjenama i 

dopunama zakona o statistici Bosne i Hercegovine sa izmjenama i dopunama koje su usuglašene na 

svim razinama, kako bi se ubrzalo donošenje Zakona o izmjenama i dopunama zakona o statistici 

Bosne i Hercegovine i omogućilo donošenje petogodišnjeg statističkog programa. 

            

Ad 3. 

Članovi Vijeća upoznati su sa pripremama za Popis 2013. Godine. Gosp. Zdenko Milinović prisutne 

je upoznao sa pripremama za Probni popis, te naveo najbitnije zadatke i probleme koji se javljaju 

tijekom priprema za popis. Akcenat je stavio na probleme vezane za financiranje popisa, donošenje 

popisnih obrazaca, organizacijsko-metodoloških naputaka, donošenja odluka, slogana. 

 

Ad 4. 

Prisutni su upoznati o izradi NUTS klasifikacija. Klasifikacije NUTS1 i NUTS2 ubrzo će biti 

završene, a za NUTS3 entitetski zavodi za statistiku kroz daljnji rad povjerenstva trebaju dati 

prijedloge o izradi iste. 

 

Ad 5. 

Po ovoj točki dnevnog reda nije bilo diskusije. 

Na ovaj zapisnik mogu se dostaviti primjedbe u roku od 5 dana od dana dostavljanja. 

 

 

 Zapisnik sastavila tajnik Vijeća: 

 Anida Fazlić-Hadžić 

Predsjedateljica 

                                                                                         Vijeća za statistiku BiH 

                                                         gđa prof. dr. Rabija Somun 
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